b) Zeugnisse aller Art, welche von 
Geistlichen in Bezug auf kirch
liche Handlungen erteilt werden, 
insbesondere Geburts-, Tauf-, 
Aufgebots-, Ehe-, Trau-, Toten- 
und Beerdignngsscheine.

Durch obiges Gesetz nebst Tarif sind natürlich auch gegenstandslos 
geworden unsere im Amtl. Kirchen bl. resp, den Sammlungen kirchlicher 
Verordnungen anfgenoinmenen diesbezüglichen Bekanntmachungen.

Pelplin, den 17. April 1896.
Kischöfl. Wen.-Uik.-Amt van (Kulm.

®.3871. Dr. Lüdtke.

Sammlungen der Ordensschwestern. 27. März 1896.
(Amtl. Kbl. 1896. S. 40.)

Singulari quidem protectione et auxilio dignae seniet exhi- 
)(*nt  mulieies. illae, quae in piis religiosis*] ue Institutis Deo se 

devovent, ut in proximorum bonum longe lateque opera miseri
cordiae exerceant nedum directe, sed stipem etiam iisdem operibus 
sustentandis quaeritantes, atque egregiam eapropter humilitatis, 
patientiae, caritatis aliarumque virtutum laudem prae se ferentes. 
Cum tamen hoc colligendarum eleemosynarum ministerium prae 
muliebri quaeritantium indole ac hodierna humanae societatis
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conditione periculis haud vacet nisi opportunis cautelis commu
niatur, Sacra Congregatio Episcoporum et Regularium nonnullis 
Episcopis petentibus, re diligenter et mature perpensa, haec quae 
sequuntur statuit ac decrevit.

I. In votorum simplicium Institutis opus quaeritandi 
eleemosynas alumnae non aggrediantur nisi in spiritu fidei, quod 
stipem non sibi quaerant sed ipsi Christo Iesu, memores verborum 
eius: Qiiamcliu fecistis uni ex his fratribus meis minimis, mihi 
fecistis. Praeterea Ordinarios locorum, etiamsi eorum territoria 
pertran séant, obsequio, reverentia et devotione prosequantur 
tamquam parentes et patronos, quos adeant cum fiducia pro 
consilio, auxilio ac praesidio in qualibet necessitate.

II. Iisdem votorum simplicium Sororibus non liceat elee
mosynas quaerere sive intra dioecesim in qua ipsae resident, sive 
extra sine licentia Ordinarii loci respectivae residentiac.

III. Stipem quaesiturae extra dioecesim respectivae resi
deo tiae licentiam obtinere insuper debent ab Ordinario loci in 
quo eleemosynas quaeritare desiderant.

IV. Nihil tamen impedit, quominus Superiorissae, nulla 
petita licentia, ad sublevandam domuum vel piorum Operum, 
quibus praesunt, inopiam, possint eleemosynas undequaque sponte 
oblatas accepto habere, vel etiam per 1 iteras impetrare ab 
honestis ac benevolis personis quibuscumque, usquedum a 
legitimo superiore rationabili ex causa non prohibeantur.